
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO RISORSE
UMANE E AZIENDE SANITARIE 23 dicembre 2014,
n. 222

D.G.R. n. 560 del 02.04.2014. Concorso per l’am‐
missione al Corso triennale di Formazione Specifica
in Medicina Generale 2014‐2017. Rettifica della
D.D. n. 142 del 29 ottobre 2014, pubblicata sul
Burp n. 155 del 06.11.2014. Approvazione nuova
graduatoria regionale di merito.

Il giorno 23 dicembre 2014, in Bari, nella sede del
Servizio Programmazione Ospedaliera e Speciali‐
s�ca ‐ Via G. Gen�le, n. 52

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE UMANE 
E AZIENDE SANITARIE

Vis� gli ar�coli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Vis� gli ar� 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 6 comma 3 del Decreto Legisla�vo n.
502/1992;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69
che prevede l’obbligo di sos�tuire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documen� digitali sui si� informa�ci;

Viste le Determinazioni del Dire�ore dell’Area
Poli�che per la promozione della Salute delle Per‐
sone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n.
4 dell’11/9/2009;

Vista la determinazione dirigenziale n. 240 del
19.10.2009 sull’organizzazione dello svolgimento
delle funzioni dirigenziali nel Servizio Programma‐
zione Assistenza Ospedaliera e Specialis�ca e asse‐
gnazione risorse finanziarie agli Uffici del Servizio.

Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia
di protezione dei da� personali”

Sulla base dell’istru�oria espletata dai Responsa‐
bile A.P. Formazione Specifica in Medicina Generale

Fabbisogni Forma�vi Equivalenza Titoli, Geom.
Carlo Bux, riceve la seguente relazione:

In a�uazione al D.Lgs. n. 368/1999, la Giunta
Regionale, con deliberazione n. 560 del 02.04.2014,
pubblicata nel Bolle�no Ufficiale della Regione
Puglia n. 51 del 15.04.2014, e per estra�o nella Gaz‐
ze�a Ufficiale della Repubblica Italiana numero 33
‐ 4ª Serie speciale Concorsi ed Esami ‐ del 29 Aprile
2014, ha bandito pubblico Concorso, per esami, per
n. 120 pos�, per l’ammissione al Corso triennale di
Formazione Specifica in Medicina Generale 2014‐
2017.

Con determinazione dirigenziale n. 142 del 29
o�obre 2014, pubblicata sul B.U.R.P. n. 155 del
06.11.2014, a parziale modifica della determina‐
zione dirigenziale n. 128 del 06.10.2014, pubblicata
sul B.U.R.P. n. 145 del 16.10.2014, è stata approvata
la nuova graduatoria regionale di merito del Con‐
corso per l’ammissione al Corso triennale di Forma‐
zione Specifica in Medicina Generale, 2014‐2017,
della Regione Puglia.

In forza di istanza di accesso presentata, a mezzo
pec, in data 13 o�obre 2014 prot. n. A00151/
13.10.2014/0011144, il Do�. Leone Nicola ha
chiesto di estrarre copia del ques�onario, del foglio
delle risposte rese e del modulo anagrafico della
prova scri�a del concorso sostenuta in data
17.09.2014.

In accoglimento dell’accesso formulato si è prov‐
veduto, in data 03.11.2014, alla trasmissione all’in‐
teressato della documentazione richiesta.

Con nota del 04.12.2014, prot. n. A00151/
04.12.2014/0013374, il Do�. Leone Nicola ha con‐
testato la valutazione di pun� 63 (sessantatre) a�ri‐
buita dalla commissione alla prova scri�a, in ragione
di 73 (se�antatré) risposte corre�e fornite.

La Terza Commissione di concorso riunitasi nella
seduta del 05.12.2014, pur rilevando una corre�a
assegnazione delle risposte esa�e, all’a�o della
verifica dell’elaborato, ha riscontrato un errore nel
conteggio delle stesse.

Per quanto sopra si propone con il presente prov‐
vedimento:
1. di prendere a�o della re�fica effe�uata dalla

Terza Commissione di concorso nella seduta del
05.12.2014, e di modificare l’Allegato B alla
determinazione dirigenziale n. 142 del 29
o�obre 2014 pubblicata sul B.U.R.P. n. 155 del

51041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



06.11.2014, nella parte in cui per mero errore
nel conteggio delle risposte esa�e è stato a�ri‐
buito alla prova concorsuale sostenuta dal Do�.
Leone Nicola la valutazione di 63 pun�, in luogo
della valutazione corre�a di 73 pun�.

2. di approvare, ai sensi e per gli effe� dell’art. 8,
comma 3 del Bando di Concorso, la nuova gra‐
duatoria regionale di merito rela�va al Concorso
per l’ammissione al Corso triennale di Forma‐
zione Specifica in Medicina Generale 2014‐2017,
della Regione Puglia, per un complessivo
numero di 621 candida� dichiara� idonei ai sensi
dell’art. 7 comma 3 del Bando, tenendo conto
che per i candida� a parità di punteggio, ha
diri�o di preferenza colui che ha minore anzia‐
nità di laurea e, a parità di anzianità di laurea, chi
ha minore età (art. 8, comma 5), come riportato
nell’ALLEGATO B, composto da nr. 19 pagine
numerate da 1 a 19, che forma parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’a�o all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documen� amministra�vi, avviene nel
rispe�o della tutela alla riservatezza dei ci�adini,
secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in
materia di protezione dei da� personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat‐
tamento dei da� sensibili e giudiziari. Ai fini della
pubblicità legale, l’a�o des�nato alla pubblicazione
è reda�o in modo da evitare la diffusione di da�
personali iden�fica�vi non necessari ovvero il rife‐
rimento a da� sensibili; qualora tali da� fossero
indispensabili per l’adozione dell’a�o, essi sono tra‐
sferi� in documen� separa�, esplicitamente richia‐
ma�.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e
s.m.i.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualita�vo o quan�ta�vo di entrata o
di spesa né a carico del Bilancio Regionale né a
carico degli En� per i cui debi� i creditori potreb‐
bero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulte‐
riore onere aggiun�vo rispe�o a quelli già autoriz‐

za� a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pasquale Marino

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
RISORSE UMANE E AZIENDE SANITARIE

sulla base delle risultanze istru�orie come
innanzi illustrate, le�a la proposta formulata dal
Responsabile A.P. dell’Ufficio 4 “Risorse Umane e
Aziende Sanitarie”;

vista la so�oscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Responsabile A.P. dell’Ufficio 4
“Risorse Umane e Aziende Sanitarie”;

richiamato, in par�colare, il disposto dell’art. 6
della L.R. 4.2.1997, n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

1. di prendere a�o delle nuove decisioni assunte
dalla Terza Commissioni esaminatrice, nella
seduta del 05.12.2014 e di re�ficare l’Allegato
B alla determinazione dirigenziale n. 142 del 29
o�obre 2014 pubblicata sul B.U.R.P. n. 155 del
06.11.2014, nella parte in cui per mero errore
nel conteggio delle risposte esa�e è stata a�ri‐
buita alla prova concorsuale sostenuta dal Do�.
Leone Nicola il punteggio di 63 pun�, in luogo
del punteggio corre�o di 73 pun�;

2. di approvare, ai sensi e per gli effe� dell’art.8,
comma 3 del Bando di Concorso la nuova gra‐
duatoria regionale di merito rela�va al Concorso
per l’ammissione al Corso triennale di Forma‐
zione Specifica in Medicina Generale, 2014‐
2017, della Regione Puglia, per un complessivo
numero di 621 candida� dichiara� idonei ai sensi
dell’art. 7 comma 3 del Bando, tenendo conto
che per i candida� a parità di punteggio, ha
diri�o di preferenza colui che ha minore anzia‐
nità di laurea e, a parità di anzianità di laurea, chi
ha minore età, come riportato nell’ALLEGATO B

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451042



composto da nr. 19 pagine numerate da 1 a 19,
che forma parte integrante e sostanziale del pre‐
sente provvedimento;

3. di provvedere agli adempimen� derivan� dal
presente a�o secondo il disposto dell’art. 8,
comma 6, del Bando di Concorso in ordine alla
comunicazione agli interessa� del loro u�le inse‐
rimento in graduatoria, a mezzo di pubblicazione

nel Bolle�no Ufficiale della Regione Puglia e alla
sua affissione presso gli Ordini Provinciali dei
Medici Chirurghi e Odontoiatri;

4. di disporre la pubblicazione del presente a�o nel
Bolle�no Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 6 della L.R. n.13 del 12.04.1994.

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pasquale Marino

51043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451044



51045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451046



51047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451048



51049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451050



51051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451052



51053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451054



51055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451056



51057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451058



51059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 177 del 31‐12‐201451060


